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ELŐFIZETÉSI 011. 
helyben . '.zhOT hordvR: 
Egrxz övre . . R frt.
Föl övre . . . 4 . 
Negyed evre . 2 , 
vidékre platán küldve : 

Egész, évre . 9 frt - kr 
Fél évre 4 , ft<» .
Negyedévre 2 , 26 ,

Néptanítóknak helyben : 
Egész évre ti frt — kr 
Fél övre . . 3 . — , 
Negyed övre . I . 60 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egt’sz. övre 7 frt — kr 
Fél évre . . 3 „ 50 „ 
Négyed évre . 1 „ 75 ,

Z

Hirdetések es előfizetősek fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyomdnjábnn, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dobánytozsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. — Egy szám 10 kr.

Szerkehz.t<>s<;gi iroda év 
kiadó hivatal :

Sötét- s csendes-utcza sar­
kán,Hofenader-h le házban, 
hová minden a lap szellvin) 
részét illető közlemény, az. 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bármentetlen levelek nem 
f:<adiamak . K-'zira'.'k 

nem edatnak vitait.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától lt-ig és 

d. ti. 3-tól 5 óráig.

M A It I 0 Rí E I KÁROLY
LAP-ELLENÖRZÖ BIZOTTSÁG:

8ZEHZŰ CIIHA KOZMA K A 8 Z L 6.Holt idény.
Miniszterek fürdőbe mennek ; bí­

róságok szünetelnek ; főispánok, alis 
pállok babéraikon pihennek : minden 
jól megfizetett s kevés munkát igény­
lő hivatal a nyári hónapokon át az 
üdítő „dolce far nicnlé"-t élvezi. A 
bölcs Tisza-gondviselés ugy intézte a 
dolgot, hogy minden gazdag ember 
aki hivatalt visel nyáron el ne olvad­
jon a munka közt, ő maga (t. i. oz a 
gondviselés) jó példával jár előre, s 
daczára annak, hogy a kolera napról 
napra fenyegetőbbé válik, s hogy 
szükséges lehet erélyes kormányzó-kéz­
re, elmegy Ostendébe mint minden 
szabadságolt hivatalnok, a ki nem tud 
restanciáival megbirkózni, vagy mint 
minden miszterelnök, aki csak több­
séget akar.

Hanem a szegény alsóbbrendű 
hivatalnokok nem tudják mi, az a va- 
káczió.

Rájuk nézve a holt idény annyit 
jelent, hogy még valamivel többet kell 
dolgozniuk, mint azelőtt, ük helyettesi­
tik sok esetben a felsőbb hivatalnokot

A holt idény csak a kevésbbé 
vagyonosak és a szegény hivatalnokok 
évszaka. Azoknak, akik a sors áldásai 
nál fogva kén) ok és kedvük szerint 
rendelkezhetnek önmagukkal, inkább 
eleven mint holt.

Ok valamely kies parknak hús ár­
nyában, vagy valamely gyógyerejü 
forrás hüs habjai közt dédelgetik tes­
tüket és a világ csodáiban gyönyör­
ködtethetik szemeiket. Még alig érin­
tette a júliusi forró napsugár érzé­
keny arezbőrüket, már megkovácsollák 
maguknak a programúiét, mely sze­
rint a ránk nézve holt idényt, maguk­
ra nézve varázsszerü széppé alkotják.

Es mi, kiket hivatásunk, állásunk, 
sorsunk helyhez kot, kétszeresen érez­
zük a holt idény súlyát. Egyszer azért, 
mert görnyedve Íróasztalunk mellett, 
a homlokunkon végig gyöngyöző ve­
ríték letörlésére sincs, úgyszólván, időnk, 
másszor tueg, — mert kihaltnak lát­
szik előttünk a világ, — nem látjuk 
azokat a mosolygó úri arcokat, melyek 
legtöbb esetben jövendő boldogságunk 
nak Ígéreteit mutogatják.

De jól van ez így. A társadalmi 
rend az egyenlőtlenség elvén nyug­
szik ; minden épület talpkövei hord­
jak az épület büszke falait és nekünk 
megnyugvásunkra szolgál, hogy val- 
lainkra nehezül a társadalmi rend sú­
lya, melyet mi tartunk fenn.

Azért üdvözöljük a bolt idényt, 
mint a szegények, munkaszeretok év­
szakát, — melyben leginkább nyilvá­
nul működésünk értéke. A holt idény 
napszámosai hasonlítanak a méhsereg- 
hez, mely napestig hordja össze mé­

zét, hogy télen át királynéját táplálja 
s hogy legyen heréinek is miből él­
niük.

A holt idény napszámosai között 
érvényesül az egyenlőség elve. A kik 
együtt vagyunk nem fáradó t tan nap­
estig munkálkodva, mi mindannyian 
a testvériség nymbusát hordjuk hom­
lokunkon.

Egyenlők vagyunk az arató mun­
kásokkal, egyenlők a szántó-vetőkkel. 
Aratunk, szántunk-vetünk, ha legna­
gyobbrészt nem is magunknak, — de 
a munka érdeme a mienk.

A holt idény munkásai e sorok 
bán küldik üdvözletüket a sors ke- 
gyonczeinek : a nagyoknak és gazda­
goknak.

Nemzetközi ipar gép és szerszámnál 
itás. A drezdai iparegyesület 50 éve> fennálló 

sannk jubileuméiajövö lió lóétól október jó­
iig a szász király pártfogása melletI nemzet­
közi kiállítást rendez, nz iparosoknak szűk 
ségos gépekből és szerszámokból. A kiállítás 
i „l’rinz Max“ palotában és a „Klóra" tár­
sult*  által c célra átengedett területen lo-.- 
negtartatni. A kiállításnak 4 csoportja lesz.
1. m. 1. Szerszámok, készülékek s gépek,
2. Munkagépek, 3. Motorok, 4. Az ipar fej­
eszi őséhez szükséges segédeszközök. z\ beje- 
eniések véghatárideje julius hó 2(i.

A budapesti állami közép Ipát tanoda 
gazgalős.iga lelhívja mindazon szülőket é.s gva 
mókát, a kik gyermekeiket a jövő tanévié a 
<ö/.óp ipartanodába adni kívánják, hogy azo 
tat az áltáluk választandó szakhoz tartozó 
valamely műhelyben vagy gyárban, az épité 
szeti szakra készülőket pedig építkezéseknél

helyezzék el a nyári szünidőre, mert ezatán 
a felvételnél a gyakorlati előképzettség is 
mind szigorúbban megkiváitatik. Azon tanu­
lok, a kik valamelyik középiskola negyedik 
osztályának bevégzése után lépnek a közép­
ipartanodába, jogosítva vannak az egy évi 
onkénytességre.

A közmunka és közlekedési minisz­
ter 21230. sz. a kelt intézv. nyűvel el­
rendelte a szabadka-bajai vasút közi­
gazgatási bejárását és e bejáras megin­
dításának hatat idejűi f. é. julius hó 21- 
ik napjának reggeli 9 óráját, összejövő­
teli helyül pedig a in. kir. államvasutak 
szabadkai pályaházát tűzte ki A köz­
igazgatási bejáras (bingyossy János mi­
niszteri uszsztálytanácsos vezetést! alatt 
fog eszközöltetni, és pedig julius 2)-én: 
S/abadkán, Kelebia. Sebesics és Tavan- 
kut pusztákon ; 22-én : Kunbaján, Al­
máson és Borsóidon ; 23-án : Bikityen, 
Vaskuton és Baján.

A földmivelés-, ipar- és kereske­
delemügyi miniszter rendeletet bocsátott 
ki, melynél fogva a községek figyelmez­
tetnek, ha a jövő évben állami mének­
kel fedeztetést állomást óhajtanak nyer­
ni, ebbeli kívánságukat tartalmazó nyilat­
kozataikat a megyei alispáni hivatalhoz 
agusztus 1-óig annál bizonyosabban eljut­
tassák, mivel ezen határidőn túl érkező 
kérésük figyelembe vétetni nem fog.

A fóldmíveles- ipar es kereskelmi Ni­
kii. miniszter 24,'.'47 sz. alatt a folyó, 1884 
évben megtartandó erdőőri szakvizsgák ügyé- 
i következő hirdetményt adta ki:Azerdóori 
szakvizsgák a folyó évi október 27-én ói az 
ét re következő napokon Budapesten, Pozsony­
ban, Beszterczfbanyán Miskolcion, Marma­
ros Szigeten. Kolozsvárt, Temesvárt, Kassán 
Zomborban, Pécsett és Szombathelyen a var­
megye házában délelőtt '• órakor fognak

A „Zombor és Vidéke" tárcsája. A 134. szánni rendőr megállította. „Ki 
vagy ?“ kérdé hivatalos méltósággal.

A szegény nö vadul megrázta kuszáit 
ébenfekete fürtéit és igy szólt: „Nem tudom; 
bocsáss !“

A rendőr lüttyentett, a kálvinién col 
lega gyors léptekkel odasietett, és a sze­
gény csavargót éhes csecsemőjével bokisér 
tek a kerületi kapitánysághoz.

Mindennapi történet; még csak csődii- 
lés sem támadt az utczában, csak néhány 
szurtos inasgyerek vihogott a jelenetei!. Ki­
nek jutna eszébe a főváros óriási tömkele­
gében törődni mással ?

Pedig még sem olyan mindennapi tör­
ténet ez, hogysem közönyösen elmehessünk 
mellette; ad elég alkalmat gondolkodásra.

A rendőr hivatalnál választékos, diva­
tos ur ült az asztalnál. Ez a fogalmazó. Meg 
van bízva a „csavargók“ kihallgatásával

A 134. számú rendőr tiszteleg fŐnöKe 
előtt és megdöbbentő szárazsággal jelenti, 
hogy -- vendéget hozott.

Férfi-e vagy nö ? kérdi a fogalmazó.
„Nö, karján csecsemővel**  szól a rendőr. 
„Vegyétek el tőle a gyermeket, ki nem 

állhatom a gyermek-sírást — aztán bocsássa 
tok be,“ hangzik a rideg rendelet a fogal­
mazó ur ajkairól, a ki jónak látja egyet 
igazítani nyakkendője csokrán.

E pillanatban éles sikoj hasítja át a 
léget : „Elraboljak gyermekemet, nem adom,

Nevess ....
Neveit, gúnyolj ki mert to érted 

Olyan nagyon dobog e hív,
Mert benn az. érzelem dúl, éget, 

Mórt ugy szeret e hő kebel: 
De én mégtem feledlek el.

Álmomban is folyton te rajtad 
Nyugszik ilvár tekintetem, 

Motolyg rcám rubint kis ajkad 
8 szemed még ottan it eget . . 
Sosem feledlek el téged.

Bár, mint a sors, ugy bánsz te vélem ; 
Egyszer egekbe visznek, míg

Másszor lesújtanak egészen 
Azok a fényes, szép szemek : 
Azért mégsem feledhetek.

S ha már reményem csillagának 
Bús fénye sem derengni: rám;

Az ajk, a szem nem biztatnának 
S kimondod, hogy feledjelek — 
Meg akkor sem feledhetek

mAkton bál.A ezukrász-leány.
(Fővárosi életkép.J

Rongyokba burkolt nő futott végig 
eszeveszetten az üllői utón, görcsösen szo­
rongatva keblén picziny caecsemojét.

nem adom I*  hangzik a vérlagylalő kiáltás, 
a szegény csavargó-nő és a 134 sz. rendőr 
közt dulakodás támad.

A fogalmazó ur türelmetlenkedik
E perezben nyílik az ajtó és a rendőr 

karján hozza a félájult, eszméletlen nőt
A fogalmazó ur odatekint a rongyos 

nőre és hrlálsápadtan, inogó tildékkel le­
begi: „Gizella 1“

A 134 számú rendőr megütöd ve néz 
főnökére, aztán fejcsóválva eltávozik.

A nő kezd eszmélni, lassan lassan föl­
veti bágyadt, fénytelen szemeit, melyekre a 
nyomor és szenvedés kékes karikákat raj 
zolt, dúlt vonásain ijesztő ónsziu terjeng -- 
ki tudja megmondani : az élet vagy, a halál 
küzdelme ez ?

A fogalmazó ur, mini ha a Nemesis je­
lent volna meg olölte villogó pallóssal erős 
katag l remtés képében, megkövülve áll elot 
te, lábai gyökeret vertek, gyűrűs kezei lá­
zasan remegnek.

A nő főieszmélt. Rémes tekintetét ko 
rüljártatja. „Hol vagyok'.-"*  kiáltja őijöngve.

A fogalmazó ur leküzdi felindulásai, de 
nem mer fölpillantani, és erőltetett nyuga­
lommal szól: „Csavargás miatt le van tar­
tóztatva. Ki ón, mi a foglalkozása ?“

A nő fölveti tekintetét a szólóra, és 
megdermedve áll pillanatig, azután a két 
ségbeesés vérengző dühével ráront a fogai 
mázó urra és torkonragadvá iszonyú hangon 
kiáltja : „Megfojtalak, gaz csábító 1“

A fogalmazó ur sápad -• kékül, akar

kiáltani, de ajkait lezárva tartja a rémület 
es höiogve, elfúló lélekzettel csak azt bírja 
mondani : „Bocsásson el I*

„Nem bocsálalak, nyomorult, ki ke­
gyetlenül feldúltad életemet, Ki a csábítás 
édes mérgével behálóztál, gyalázatba sodor­
tál I Meghalsz! Imádkozzál, mert birád; 
nem, nem birád — hóhérod áll előtted !“

A szegény nőt végkép elcsigázta ez 
emberfölötti erőfeszítés ; a régóta visszafoj­
tott fájdalom, az indulat árja fékevesztetten 
lomholt ziháló keblében - kérges kezei le­
csúsztak a férfi nyakáról és élettelenül öté- 
szerogyott.

„Segítség, ívgitség I" kiáltott a fogal­
mazó ur a kétségbeesés erejével.

A szomszéd szobából előtörtek a tiszt­
viselők és rendőrök ; a szegény nőt fölkap- 
t i ké» markos legény, kocsira emelte és el­
vitte a Rókus kórház halottas kamrájába.

A fogalmazó ur pedig ulrnent ebédelni 
és jó étvágygyal fogyasztotta ki-dvencz éte­
leit, mintha semmisem törtmit volna.

Pedig ez a nyugalom letteietl veit, a 
fogalmazó ur bensőjében végtelen fajdalmuk 
tusája dúlt ; é.s ez az életerős, izmos fiatal 
ember e pereztöl kezdve napról-napra fo­
gyott, valami buakomocság veti rajta erőt, és 
i pontos, lelkiismeretos tisztviselőből, a ki­
fogástalan világfiból egyszerre hanyag, tehe­
tetlen munkakerülő, kopott, elnyűtt vegetá­
riánus váll, a kit hasznavehetetlensége miatt 
kiteltek a hivatalból, és ildomtnlansága miatt 
kilöktek a tisztességes társadaloaibél.



megkezdetni és folytatólag megtartatni. Fel I 
hivatnak mindazok, kik ezen szakvizsgát le- ' 
lenni szándékoznak, hogy hiteles bizonyítvá-1 
mokkái felszerelt folyamodványukat a viz, I 
gák székhelyere nézve illv’-l es királyi erdő-1 
felügyelőhöz nyujts.íg be.

Az aratás az egész országban kezde­
tét vette vagy pedig igen közel van, külö­
nösen pedig a rozsot már majd mindenütt 
aratják. Az eredmény csakis középszerűnek 
mondható, de ez num lepte meg a gazdakó 
zöiioéget. a mennyiben a rozsok mar a ta­
vasz kezdete óta folyton si.invak gyanánt 
jelentettek. A búza ara’ása szót váuvosan vette 
kezdeté’, ereimén' tekintetében pozitív :<da 
tok még nincsenek, áltnlab in véve a búzából 
középen felüli termés remélhető, ama vidé­
kek lesz imiia-uval, nedvekben az megdőlt és 
üszögös. A tava./,iák jól fejlődtek s az egész 
országban jó termést ígérnek, külöuösen .- 
zab leginkább elégíti ki eazdáka*.  A ka­
pásnövények lassan fejlődnek, melyekben a 
tengeri sok helyütt meg első kapálás alatt 
All. A szőlőt több bt Íven a hideg eső virág­
zásban érte s némi kart okozott, általában 
azonban jó szüret remélhető. A hesszeni 
légy nagy károkat okoz a búzában, különösen 
Bács-Bodroghmegyében. Az állandó gazdasági 
előadói; ól a minisztériumhoz érkezeit adatok 
július 3-án a bu/avetés következő állását mu­
tatják ki: Buzival b van vetve az 
országban 1.217,901 kataszteri hold, 
középszerűn alul illő 517,Ibii hold, 

Közép-/erű 1.897,448 hold,
. közép'/.e:ün fölül álló 1.516,832 hold, 

azaz 4i>" u. jól álló 126.199 hold, azaz 3"„. 
150,316 holdon l334°j,) a vetés állá.,a is 
meretlen.

égé*/  
ebből

az-'./

A nagyvilig’oól.
>< •;. szempillantás Európa sakktáblájára. —

Egyptotni kouferenczia. a ... i

|' o-.n> ni/.elh-' rozta, hogv müködé- 
■ • az elhunvt no özvegye ÓTdökéh-m foly- 
a <ii fogi.i rá i'.'-ics!).ik sírkövet '.‘nml, s 

S • Bt van mpjá’i Tinesics-üniiopélyt. A házi, 
sajtót felhívj', adakozásra.

Az irók és művészek tiszteleii i>- Mim 
iuícso 1 miivészi előadist rendeztetett, mely- 
n- k b 've'el • v nuiKÍcu dl. szitlhái javára 
forditt vtií Jul 9-én d. e. 10 órakor disz 
gv ülé*  vol' az építendő színház érdékében. 
I u. 5 órakor f'mye.s lakoma volt a csillag 
v •ndéglőben.

Fáklyás menet egy lapszerkesztő 
nak. Il"i 1 V 1 vá i a „Kozéidek- sz.erke.-z 
toj-f Máin. -Sziget. 11 mintegy 3ooo f,. 
h..| .-illő közönség fáklyás-menettel tiszteiig 
iii"g. Fehm'bo öltözött Imykák selyem pái- 
nm vers kiscietébon babéi koszorút nyu 
tottak at neki. Mindaz azért, mert 0 íap- 
s/eiscsztő ellen indított sajtóperben hozo l 
Ítéletet a kúria megseminisitette.

Ellenzéki kör Zala megyében. Nem 
csak Ilont megye, de Zala megye u 
erélyesen mozog. F. hó 8-án Rccscn lu­
kéi László orsz. képviselő házánál a 
megye minden részéből számos előkelő 
egyéniség egv megyei ellenzéki kor ;.|.- 
ditása tárgyában értekezletet tartói'. 
A kör a függetlenségi és mérsékelt < I- 
letizéki part híveiből, Inleg a megyei ad- 
ininisztratióiiak bclölyá'os ellenőrzést 

1 vegeit fog létesülni Hat Bácskában mi­

kor alakulunk?

Kbartum rl 'se'f, Goi ' ■ 1 ' " ■ ‘ l",,ii 
Stjil katonai negolti'K. meri lobé iov - e 
kel áruló pasát. A Iil.ihdi tehát . -■•Hl e;

bal tiporták. A frum zia kormány ezért elég- I 
'ételt kér Khinától! E;iy elégtétele ugyan van ■ 
Franciaországnak a tonkingi-expeditióból.mely I 
ben valószínűleg osztozni fog vele egesz 
Európa s ez a kholera. Hogy milyen más 
elégtételt fog kapni, - azt még nem tudjuk.,

A norvég szivek öröme. Krisztid i 
niában nagy az öröm. A nép leformokra tő-1 
rekedett. F. miatt viszályban keveredett a 
koronával. Oszkár király azonban megbékülf 1 

feje Sverdrup. Ez min', ügyvéd vívta ki nép­
szerűségét s már 51 le'ii a siortliing tagjául 
választatott. N rvögi.i‘>ma reformtervek ezek: 
JZ esküdt-zekek b •‘.••z:0.-. hada reu újjá 
• zerv.az. át.'dáims hadkötelezettség el 
ve. A választási (örvény is módosiita'ott. 
hogy a sz iva/atokkal való üzérkedés vég *t  
érjen. Norvégia '/.érint m.ii nálunk előbb­
re van. Bt még üzérkednek a szavazatokkal.

Képviselő választások Ausztriában. 
A tartomány gyűlés újjáalakul.ísa Ausztriában 
nem kevesebb hull.lmot vet föl, mint a ma­
gyar országgyűlés újjá alakulasa. Vannak ott 

'is klerikálisok, antiszemiták s liberálisok. 
' Alsó-Au-ziriáhan f. hó 8-án mentek végbe a 
; választások, meg ;>.'<lig csende'en s eredmény 
'teljesen, mer. úgy ••■-'v.n x liberálisok győz­
itek mindeiiü" s az antiszemiták buktak 

helyen.
A kaukázusi hódítás. Mn-zi.am,/ - 
tud ellenni háború, - hódítás nélkül. 

Elfoglalt a Kaspi tengeren túl 900 Q mfuyi 
icrületet mindegyre gyo/.elme.-en nyomul 
előre. Lesz r haszna ebből a muszkának? 
N kérdés. Kaukázus é< Turkománia gaz 
.1 i-agilag semmit -e nyújt. Az orosz '>•-!'• 
öli pénzéi, kenytehn ott állandó hadcsapato- 
kát tartani. Oroszország Afgani.'Zlára r fene 
fogát, onnan v.irva gazdasági kárpótlást to 
ne idei; millió rubelei’ti, melyeket ázsiai hó- 
diiása üres dicsőségéért elk-dtött.

Montenegró haragszik M rt a m«n 
t. negrói határszélen 27 új erődöt építettünk. 
Nikita e miatt a ..agyhatalmakhoz fordult, 
kér egy nemzetközi bizottságot s kívánja, 
hogy az erődök lerombol'iissinak. Nikita fe­
jedelem aítól tart, hogy ezek az erődök Mon­
tenegró ellen irányozvák. Azt mondják, hogy 
íz angolnak is része van e haragban, (ilads- 
ton a bosnyák-kérdést újra fel akarja talál­
tatni Európa asztalán.

épével, uj kormányt adván neki, melynek lázadók

— jul 11-t‘ll.
A debbahi csata ;5oo h.-ilot: n .uze s.-a 

, .. k alniii: D.'ltbaa kózel'-it. 1 A vdágtorie 
m lem veres lapjai "gvgyel tpoiod'ak. 1) -b- 
I..ÍI közelében két c,a'a volt. E1000 l 'zmlo 

1 Debbah s.incz.-ti közt ’e.ö 500 ba i-bozul, 
kai. bijnih 3 órától es'i H íg küzdött, ■ .1 
■' á .k veszteitek. Az mi. ol-egyph-mi hmleiti 
felsö-Egyptoniban az Ass/uá-ibavonul. Su-sex 
e/reddel együtt 4700 emberből ;.il.

A bolgár kormány megbukott. Z e •'
■ o . . ■ 1 . Karav

bízta meg az új kabinet -.lal ita avul. E mi 
Ka t a koiisüi vativek eg. emlőm a radikaii- 

kai idézte elő.
A lordok háza és az új választási bili. 

A lordok háza meg el, > s éle'kepes. s<d ineg- 
ineaija a hatalmas Gladstone állasát. E cső 
daröl értesül a világ. A lordok vis zadobtiik 
a bilit, min' lélreiidszab.dvt. E mia't az an­
gol közvélemény rendkívüli mód fóliáz mit a 
lordok ellen s Marlborogh hercze.-et, ki a 
bili ellen /óh „uaziie/ko" n ik c/'.mezi egy 
i iikali- 1 |) A feis'diiz Au. hab.<11 inmdei, 
non meg akarja Im Ja ni Gladstone-t.

n<".-

n
Országos hírek-

Jul

talmi'k czivilrz. ■ akarják a világot. E- an
nvit te z, — mi .t :.i.. hódi'.ni. A hőditv
mnds/.t nt h' .to ph'.ri-ok mögé bújik.
Oro z.o .1 ki 1 jel1, jjvével indult a
török < Ii n. Angi a rendezni akarta Egyptom
ügyeit. Fra ic/iat í z ig Chinábau a gvarm't
ügyeit akarta előmozdítani. Auaztri.i-Magyai . 
ország cziviliz.ini akara Bosznia é-Hercze j 
govinát. A világtörténelem tele van ilyen 
phrázisokkal. - Egvptom miután rendez­
ni akarta Egvptom ügyeit, — derekasan föl­
forgatta az ottani állapotokat • most egy I 
európai kouferenczia tudóskodik Egyptom I 
boldogitá 1 fölött. Persze egy konfereDczia 1 
szeret 1 ró h< heti 1. A konferenczi; - 
ezu'tal pénzügyi műveletekkel foglalkozik.' 
Eieddig t .1. a franczia és török meghatni- 
ini/cti 01 cir.j.. a ,z..iraz számokat. Német-1 
-t a-. Au- ' 1: .Ma--armszag, Olaszorzig] 
hiilmit, az "K./ 11. • • incsot'. Hulik. hogy x 
e. a kőiden nc/.ia, c •■!. -lőj .téka egy má,o-a 
dik nagyobb szabású konczer'nek. r

A khinai szerzodés-szegés a tón-1 
ngi exped . tori 1. H inéin ■

a 1 • ncz: - 'izódé-, méh egy időre békéit 
cziaor.'zág • Klíma közöli 1 

m Miéi-? M- 'i Khina "/>
• ■ Üi.-.epélyes szavak­

ba volt ez, d- .
a ’> h I a -',; I. ". he.'V'/o • 

: ai c-ipatok megtamadt ik . 
e.» s ezzel a szerződé.d láb-1

■lő !•

I<. t , .
az rt n.egtw 
H' b'U! IC" I''
11 hímezi ik..:

koronám ök.issei 
Illatait s/eniieli.

|> inczéiliajóra 
elhagyták es a 

......................... Roviguo-magasla 
ion megkezdődtek a taktikai gyakorlatok, 11 
ólakor czélba lőttek, végű ír.ilt coloiie-ban 
a Holta a pár hoz evez? tt.

A trónörökös Görgénybe megy. Göi- 
gényben várjak a királyfit. A Siephania-.szi- 

.get körül a gátat kijavítják, a parkot ren 
, le/.ik.

A herczeg-primás adományai Sim-r 
.János biboruok-herc/egpiimás 20<)OU htot 
osztott ki különböző adoui.inyi czéíokr.i. Az 
e,zteigomi képezde építésére 10000 irtot | 

. adott. A szegényebb sorsú káplánok közt fél | 
évenként. 5000 fit lesz szétosztandó. Ezenkí­
vül számos közhaszon intézményt támogatott 
nagylelkű adományaival.

Az irók és művészek kirándulása. Az 
'írók <•- művészek tárasága Pulszky Ferenc 
1 a kübli kér. orsz. képviselője s Patilay Ede 
1 a | emzeti zi baz igaz tató a vez t<mel­
let: jul. 8-án megkezdette kirándul ;*  il Fel 

‘ sö-M igyaroisz ig vidékeire. A kirándulók 5*>  
tagot számlálnak. A fogadtat,is Miskoiczo.i 

1 pompás volt. Tatar Béla alpolgármester üd­
vözölte az érkezettekéi, PuL/.ky válaszol'. 
Azután gazdag lakoma tartatott. .8. A.-Ujhe 

ilyen hol bár szintén pompás fogadtatásban ré 
' szestiltek, csak rövid ideig tartózkodt.iK. E- 
i ti fél fiatkor már Munkácson voltak, hol Me­
rényi polgármester diszmagyarban üdvözölte 
a vendegeket. A társaság impozáns inen-t- 

• ben vonult a városi) .
A szathmármegyei vizáradás. A 1. • - 

pnany hibája, hogy ezen meg;. óim folyam 
je*  folyó egyvsüh-.; vidúK.'u elterülő, leimé- 
,-/! 1 adományok ..i al jaz<l.ig*ágra  hiv.iot: 
sikjí' viz.irme:.''-ii - e;.;. • tel., n figyelmen- 
Kívül hagyta. Múlt hó 20 • 21 k:- .jjelen be- 

onyu katasztrófa. K 
legszebb leméayekie jogosító :• rím ny lem- 1 
iet víz ala keiül: .- minden fajú teiményí 
mégsem minitől szerencsétlenség
ügyében ólai rof. lelkész
Büdékirii szleriumhoz, mely­
ben kifc bajt gyökerese-, és

A király Pólaban - 
.ég mindig a fio't • 
i „Miramoi “-ról „Li-. 
zallva át a tj.nai öblöt

- jul. 10. 

Becsből fél 
hivatalosan jelentik, hogy Nikita montenegrói 
fejedelem nem intézett panasz jegyzéket a 
nagyhatalmakhoz. Varjuk m ír most ismét az 
ellenkező hirt. A politikában a dementik 
egymást érik.

A kinezerek. a konfliku-, mely a 
Irancziák és Klíma közt fölmerült valószínű 
lég háborúval fog végződni. Az álnok kitié 
xci"k - kik rendszerint drágán fizetik meg 
a háborút, váltig bizonykodnak, hogy ók nem 
nk.’i a konfliktusnak. A fii.ncziai. 3 napi 
határidőt adtak Kiírnának az elégtétel meg- 
adiis.ira. Courbet tábornagy e 3 nap elmúl 
táv.il •i.madjt meg Tu Csent és Thai-Vant. 
T.ungli Haman 11 mbmiijn mát vakarják 
::n- fejüket. |

Khartum eiesett n •*  h !-.
j t" t ;. távíró. M'.elemied Aclimed az uji' 
•r.rs-iá*  körül zári > !■ hat minőt, s ;i kairóiak-s 
éti; érintkezhet: a Kh ti;uinb> in kkej. Most k 

megszólalt n villainsodrony, jelenti, hogy ’

Nikita nem resoniroz.

1 - - jul. 1 f.éll.
Miniszterek vakációja Gr. Széch ;■ 1 

l’d folü. ipar é.- kereskedelemügyi minisz­
ter S ii.i-<lia Utazót'.

Gyors (lementi. F hó lo-érÖl keltezett 
híreink l.oz" t vmi Turgonyi Lajos, volt 0 - 
■ z. iggyülé'i Képviselő nejének öngyilkos­
sága Ma már deiiieniahiom kell, a mennyi 
ben Tnrgoiiyiné c-ak véletlenül lőtte el p / 
(olyat, m••!’. véletlenül volt megtöltve és vélet 

r ül fúródott a golyó ohbdbordái közé.
A dorogi választás ei en Nieder.n.-mn 

Pál és bűntársai megfenyitósére a komáromi 
kir. törvényszeaiel egy kileucz ívre terjedő 

1 hajmeresztő adatokkal illUBtrált följelentés 
-adatott be.

Horváttestvéreink. A horvátországi 
botrányok folyton szaporodnak. A f. hó 9 iki 

'horvát >r*ziggyülé.sen  a hiróihatalom gya- 
' korlá.sara vonatkozó törvény ideiglenes fel­

függesztéséről szóló törvényjavaslatok tárgya- 
’ Iá- > volt napirenden. A bizottság jelentése 
az ellen, lészéró! oly módon támadtnlntt 

’ meg, mint azt es ik horvátok képesok tenni. 
1 Pilepi's . pviseló azt kiáltotta az elnökne';: 
„I • ' elnöki szék >i. Tkalotsits pedig e.t:

•„Nem engedjük beszel: i.‘ Ax ellenzék irtó 
Z’iin zajt csapott, egyesek fölugrúltak he 
Leikről, s e/t kiabiit.ik: ..gazemberek, ;uu- 
léik.- Sz'-gi -ije e,; magatokat! Nem enged 

' jiik meg a szavazást. Ilyen kedélyes ország- 
g\ülések tar atnak Horvátországban.

27.000 írtból 15.000. Eliopoti |./n/ 
h.t telib'd kerül i> vi-.szi, kellemes dobi.'. A 
ko|nz '..>ri v.-i-u'i pilvnliizmil ellopott 27.000 
litból, .1 vasúti gó/l.iido fürdető nőjének kis 

yer uek 15.000 i 111 jgtnl ilt a k<
t 'g , n ' Ei'V l> ulogSZelelH-zébt ii 5 000 
‘ifit ötös, 5000 fi’ tizes é> 5,(100 Irt ütvén.

.i 1 ikjegyekb" 11. Ebből is kiderül, hogy a h>- 
ast vasúti hivatalnoka, követlek ul.

ásították, é, a c/.iikiá-zli'ányból rongvos, 
■hező koldusnö !••':, 
• tt. fölöslege? morz-

•ges gyermekét.
Csuk n bosszú 

és ezért felaldoz-ill. minden: 
ól-napra sülyed’, 

helyre, a hol tár*m  
hol áruba bocsátják .1

voazó-ing.'im-k ugymmistei

íli/.IVl'
i Közölhetek

iiaet, midőn ver-
Ivet bájuval gyakorol'. kikü zöbbli 'k on
1 Is, a hol a egundo l> I ün 1 

nérmeilembb hecsteleiwéit is menedéket

Kholera.

esküdtek. I)
’ Giz< llát, n.iut >; m i 

ádul •-.b ■ ' GiZ",;.
. i.e 5 11 Ii.-.'la Szüle

n. lett ? Szé| v..i', 11 
é*  műnk:. P . I. b'iöl 
b-a-iy. • •//• i fm
mig le.. k..j. em 
minden.;. .en /. ih .•

rgym . J ; hűségei
Al ál önző, lelketlen vol:. a 

ü.’etét aláásta 
védése é- ,z-

■I',. i'"'. e <• 
Mi'é ó '•

. . kil.iL lm. ti lí .'i 
ut zai ezu .1 . ■/

ü.i .nugát amiig, 
s/ii.eteti. Ekkor z’ n

Hl ne.e ItllUl Cin

1 ’ a soldui.í-'1 mlf.i 1111g.it, és mi 
13 abban az állapéban, n1 mnorusng.i és 
-zenvedi tetöpon’j in. a ülyedés l -galso 
fokán, ve-zendőbe .. dúló lélekkel találkoz­
tunk vei-.

A több- mije ; ont u-.k . 
a .-zegeny czilóiá-/.1 á'i' • 1 f
i’-.j'i-- el.

- Jul. 10 
A királyi család Ischlhen Ki..h. h 

•na király kisasszony m n 1. 
ak Ischlhen. K11 iiy 0 iei,eg- j 
sak oda, valamint Rudolf .-, 

Stephania 0 fenségeik n ott toiiete.g p.u na­
pot. A ki.iy ,/u • '-napja: ott uiik meg 
szűk családi korbe:

Miniszterek
.............ui..! 
imii.'iiir külföldié, 
In. hus/ zabli idejű 
emb"! elején a 
Budapestre.

vacatiója.
■ H. 11 I 11: K0/.0M il.i-

i.sza Ov.l'.'lidciie, Or(.'zy|||ivati 
szabad.,ági a megy. 
minist vi ( „ vis.izajoiHiek

jul. 9

Totllonból érkezett hírek szerint a 
kholera mindjobban terjed. A beteg-eg 
veszélyesebb jelleget ölt, a halál hirte­
len -zall, a nélkül, hogy a heteg,eg 
rendes lololyá-t venne.

Marseille-ben jul. 8-an este 8 etil 
tx'i- halt meg kholi raban Estétol dcl- 
eloitig 14 ember halt illeg.

Dr. Rochard a pari i egészségű ;v 1 
al főfelügyelője azt véli, hogy a 

vége felé eljut I’ a-■'>Z'P kholer.1 augustus

liVe

Barczi Géza

Búd H|. ;
Öngyilkosság sertett önérzetből. 

I'urpoiiyi Lajos "■!. iehíe,/. m j • Me/oturon 
pisztollyal szíven lőtte maga', m-it Prjm 
ki már oi-zágo- k*p.i  elő volt, újból nem 
váia-Z'O'.l ’k Ilit','.

Os romolt püspök ,\ , i i 
i/áfol’ Ilii' • i i'iiKoI d tuu; 
po-alib ioi . - ' p A—• 1 A
Igm. kel. 1 1 .ni - .ü pöl< al'lakai! kővel <

a 10 frt. I

r 1 s b a.

Toulonhan jul. K-án éjiéitől dél- 
‘•lőttig 10 személy mm: ki kliolerábaii, 
köztük egy apácz.i 1,

:ü a'óal

— jul 10. 

Terjed a kholera. Franczia lapok 
beisim rik. hogy a l’oulon es Marseili 
• •ii kívül mar Aix bán b pusztít a jár­
vány 1-. szerint tehát a kholera lokali­
zálásáról ,zó -.etn lelte:

Konstanezban f-hg megczáfult hír
Táncsics özvegye érdekében. Aszerint három kholera-.,et 'fordult elő.

1111g.it


1 1

•Morei képviselő azt indítványozta, 
y a franczia bank Tónim 

napi moratóriumot
foulonbau jul. s an

óra óla ti kholera halál állt l e
Marseille-ban jul 8-án

délelölt ótatén 
kholerábaii.

AÍX-ból jul. 
hogy h á r o in 
kholerábaii.

E hó ||-én kezdette meg Kiss Adóit*  
légtoruász és eroiniivész társulata e.o- 
iitlásaiuak sorát. Aiui a társulatot ma­
gát illeti, beválnék az bizony a főváros­
ba is. mert minden egyes tagja miivesz 
a maga nemébe.i. Láttunk bámulatos 
mutatványokat a karikan. trapézén, kü­
lönféle mutatványokat a kifeszitett kőié-

bártonre Ítélte Reméljük, 
Az a híres válópör, 

a -.-ú nagyle-rczeg • 
itt inorg iiialit'tis hú- , 
.llrMHUM ....... .'.)->■/<■'

,.,.gi,.|| .h ,.ii,,,i <>|í) <!«■ >
A ki pocsolyából iszik Egy i 

.-z.t gyal -g ineméii haza Buda-
/. >'.t s nekifekudt t-ny pushadt * 

ki ak s t n-szaltii iniigut Ti rni< szám m ii gór- i 
irisineiuM kipott Dr Bnant Zsófia

kisasszony. Mmt már nemcsak férfiak, hanem nuk 
is lul'g lilák az. egyetemi előadásokat br. Sophia leli btó. Azonkívül ll társulat kitÚIIO l)o- 
Bri on a lundoui egyetemen volt hallgató a e h>>
• L je I tette le .1 dm ' -r Ilii Külotlö’ ll.trizás
Ép. Iii'rilmzás M.lt, Iliikor Palermói, r. e.iy kato­
nát sniyos v. ’s'-g im ot a h.iditor.en, zék fobelo- 
vetett, A lutrizó > ule-r. k ekkor mindé i az. elité-

os-/.|t ■ z.i.io' megtett--1, É. lalóhun gasabb igény ii közönségét
e lvezett i. .■ zi t ett. ,e ,„.|Uk. in. r! a megtett ' 

-z.01:01. l.-gi) i .yol. . re /.- (íihtizatot:, n/v. hogy a 
lutri " búzás alkalmaiul o.s/esen 152 alti lir.it vesz.-

Négy alvó Erdő . a . h <j ui"n cseh
• i.-t alva t ilalták a városligetben » azonnal a llo- 
ki-s-korhá’/.ba szállították, lliábi volt minden éb- 
resztg. tés. hiába Lantéi.er tanár vilhimozása, a 
leány .'ik nem elne.li f. 1, Míg végre II-én reggel 
magaiói fölébredt s a kórházat elhagyta.

láglorés

I személy

e Ildit inéi!

jul.

a követkéz.. 
telte; „A 

a levegő által, hanem a lo: -

ii

Nothnagel ,i tanár 
nagy fontosságú nyilatkozatot, 
kolera nem 
galini eszközökkel terjed.

Marseille-ban jul. 9 én reggel 9 
órától esti 8-ig kilenc/., Toulonban öt 
ember hali meg kholerábaii. Muiseille- 
ben egy spanyol hajon a Gyinnase-szin- 
ház felügyelője Burguichc is meghaltl 
kholerábaii, az örültek házában, (10 em-| 
ber hali meg. a ken-dó dók clbocsájt jak I 

személyzetüket.
Toulonban .jul. 10.

Cinbe!-, köztük 
^‘jetiden. 
25 halolt 
volt.

• i'tatin me;; nem engedett hatósági bizonyít*

•mit
vadakul állítólag támo.’ató okmányra hivat­
kozott. Végül sérelmesnek mondja a Hernmi- 
s>’gi panasz törvényszéknek azt a határozatát, 
mely ,i Szabadság N-ik számában foglalt nyi­
latkozat r.szbeh felolv i •ásái megtagadta, 
holott ebben meg van mondva, högy az in­
kriminált közlemény leves informácz.ón alap­
szik. A kúria a semmiségi panaszt elvetette.

Kitüntetés Calcuttában, hol decwm 
bértől .ipriiisig nemzetközi kiállítás tartatott, 
melyen a„Krondoríi savanyúkút Stefaniaher- 

i czegnö forrás a ivgmaga -ibb kitüntetésben 
ré.sz.fsii!: ugyanis az cLo elismerési oklevél 
és arany rémmel tunteitete.t ki A krondor- 
li ezen újólagos kituntotete.se tanúskodik ki­
tűnő voltáról, mely tudva levóleg a hivatalos 

I vegyeíeinezes szerint a honi alkalikus sava­
in u vizek között az első helvet foglalja el. 
Egyszersmind a krondoiti kút vállalat ezen 
kitüntetésben szorgalmának elismerését láthat- 
j i, mely egitette a krondorfit néhány év 
lefolyása alatt Osztrák Magiaro: -/ágban elis­
merésre juttatni valamint a világ minden ré- 
•zéb ü ■ elondoség. l biztosit;.ni.

tHiiaim.it elfordítva czitáita h arra, 
az inkriminált közleményben foglalt

hóczokkal rendelkezik, a kik magyarnyel­
vűn mulattatják a közönséget bohókas 
ötleteikkel. Egyszóval, még e varos ma­

is kielégítheti 
e társulat. A szilikor tágas és minden 
kényelemmel van berendezve. A társu­
latnak van sajat 1U tagból álló jól be­
tanított zenekara is, mely jóval fölül all 
a tűzoltó zenekaron. A bemutató előadá­
son gyér közönség volt s ez csakis a 
pénteki napnak tulajdoníthatjuk. Ajánl­
juk a társulatot a közönség becses Ii 
gyeimébe.

A palicsi országos athletikai ver 
senyéket e lm 27 rol jövő hó 3-ikára 
halasztották.

Hymen Nagy .1 .no- kincstári ai- 
’iigvé,-./. akit Aradród a napokban lielyez- 

i lek t-i Zolii! oi I-1, vasárnap t ti iotia el­
jegyzéséi vndrá-'i Ilonka kisasszonnyal. 

; — llittinger Béla in. kir. ál iám vasúti 
hivatalnok eljegyezte Baiu-kovn István

A helyi). zerb dalárda .diai a ,,!)■• 
rendezett „Besz.edír*  fényesen 

látogatoll'á-, mini ki-dél vesseg 
kérlelt e . n‘ odriig

udvarias 
nelyon a 
maga in- 

bámulatra ragadt;, hallgatóit. A 
szerb intelligcntia méltán büszke lehet v 
dalárdára, melynek az. élvezetes estét 
közönbőli. Lton éltesse a der«’k sze 
Iái<lát !

F. ho 9-én • rK-zv.n • unkb< i 
E-b . h. im (óul.., < a helyi).- i i ipát" 
-■it •z- ii.!ét tartott. Megvi, pálta még a I; 
■.tea In l'isi-j.'ei’ az irodákai a kórhazukat. 

Ma-nap tovább u'azolt tjvidi-kre.
Tüzesei, ( •ütoiiukön d. u. 1 Órakoi 

Hu1 -i - ll ' a ’ul jön -t •.■■p-/,, h;iz l’-. p. • 
\ tu.. hány . ..ra ; o\.........  - n.. nyen

stfiftH ETESEK.

Egyveleg.
Mesallienco A darmsta.lti fötornnyzék ot 

kiküldőit bira.ia folyó l.u !i-ei. tárgyalta . m -s.-ni 
nagylierczcg válóperét Koiemin.- asszunryal. A 
válóper arról nevezetes, h..gy .. t. lek nem tu.lm.k 

nagyherczegs^ gl.cn most az. a p Isz-. : ,E g y ki

Vakmerő szökés ömko István a va -t .ra t. i • 
sag borimé iáim alul k t.ist .. .'.» kozellevo Du­
nába vetette mag.it. A legnagyobb titok a <b. 
logban, hogy > fogoly mivel a-t . ki a lal-t .* - 
Szabadság szobor Párisban \z. ainerik

ívéi
óriási szobor jelk.-pezi Parisban. Egy nőalak tartja 
a világító fáklyát, meiy két u»gy nemzet -zov.t 
get, kölcsönös ti-,ztelelet s : okolisz.elív el ofok 
időkre hirdetondt A szobor átadatott nagy ünne­
pélyesség mellett M o r t <> ti .M. amerikai nagy­
követnek. Tyúkok böjtje Egy marseillei keres­
kedő Spanyolországba KUKK) tyukot küldött Mikor 
a gőzös elindult, meg akkor ti veaziegzúr-intézke 
(lések meg nem történtek s igy a tyúkok számára 
csak egy napi eleségel vittek Most azonban '20 
napi vesztegzur rendeltetett el s képzelhetjük a sze­
gény tyúkok lie-perátióját. Mit szolunk majd a 
spanyolok <• 20 napig koplalt tyúkokhoz, arra ki- 
v.u. vagyunk A tokodi bánya Bizony,
veszik, hogy a tököli..... . anya:sata-z.ii..
lóg beállani A tárna - a m.inka-.... r..;: ... 
mik a veszély mik néznék .bor, hogy fejuári 
ka.l a láng-1 avina. Horvat Don Juan l\i.i
honát honatya, meg pedig a j vaboi való, mert 
Sztár, sevi.'-par'i. megejt. tt< <i Zeitciberg. r-t. 1< 
vendéglő < sii.o-puiezern .j.-t Angéla k. a \zt ha­
zudta neki, hogy mml veszt, pedig isiUado-. <mber 
Angéla megtudta a valót, megszűrte tollkesev 1 mel­
let jobbról, ia hol szive eppen nincs) s miután így 
kellőkép vérzett, beperelte a Don Jüant. Most an­
nak menteim i a törvényszék f. Iftlggesz-

A budakeszi szúz

ophal1.

i-
KÖNYVELŐI ÁLLÁS.

,r|j da. kiszúcsi jegyző szeretetre méltó leányát,

Bi 
tr

Bajai ilnnepely. Baj i • u.-a -zeptem 
ber 21-<'ti költő riiinnk Tóth Kálmánnak 8/.(l 
ló házát emlék tubl.ival fo-ja me-. jelölni, mely 
ilkalommai nagy ünnepet rendez. A prog­
ramul a következő: A vendégeket szept.- 21 
ón fogadják a gőzhajó állomásnál; 22-én reg 
geli !l ólakor i»>zc g’-üínek a vendégek a 
városház termébe, a h d a szoborbizottság 
elnöki-, > no i: m -e n . üdvözlő b ■ •.ódé- '.i t 
ir. Perenczi Józs. t pmlic a költőről főjem 

I- -..... . no-ml..;.i. Oim-m u koltu szülő
,. al - •' ;.uii.- • , ■ ii . milil.m .. dalíársu

■ el'-n'-kelie ■ .. 11v innii-\ adnai Karolv 
lm: be /idel (ailam. I ■.■vm.o't •■gv, ez Üli- 
.. -pie m’-.- n t óda' •■■.im . válni. Verne . 
d.i tai'U'at . nekli a „.Szózatot.- Délb 
egy ólakor banquett a lóvé ■./.kert ben c- 
ti hét órakor pedig a „Bárány-veml elu t-'r 
méhen hangversenyt fogunk 
si művészek közremús dó-

Idát.
Érdekes magánversenyek voltak a 

napokban a paiiesi fürdőben. Vermes 
Nándor kétkerekű vasparipan versenyzett 
kétfogatu kocsi ellen. A távolság 75m 
kilométer volt - Vermes ért be elsőnek. 
Vermes Lajos szinten vasp.ripán ver­
senyzett a futó Wenczel Lajos szabadkai 
bajnokjelolt ellen. A távolság 200 méter 
volt s Wenczel .ért be elsőnek. Ctónaká- 
zok és vaspari pázok között is voll ver­
seny, egy negyevezos csórnak a palicsi 
t<» vizén evezett. Vermes Nándor és La­
jos pedig a parton vasparipáztak s u- 
gyanazt a távolságot sokkal gyorsabban 
tették meg

Egy rejtélyes eset. l’.-r.i (h-adiua. z! 
zoinbori lakos múlt va.-ái-nnp elment Bara | 
nv.ibn Vörüi>martra, hogy ott különféle vá j 
-.óriásukat tegyen. Magával vitt körülbelül 
•iOO frtot. Iletiön .-.-te visszatért >■- bement 
jgy Koiiyovics utcwi korcsmába, ahol töb 

agával iddogált. Mar jó- későre járt
- l’era inár nagyon is sokat m zte a 
énekét, elég az hozzá bog) bem 
elindult. A k -rcsináros váltig Iái­
dé az nem tágított hant1
Ilire se hamva.
cs mgóbankár

könyvelői állás
rögtön betöltendő Ajánlatok ugyanide, 
intézendők.

Erömüvészet. légtornászat.
Van szerencsém a n é. közönség­

nek tudomására hozni, hogy 30 tagból 
és saját zenekarból álló erömuvész és 
légtoruász társulatommal Zombor város 
\elld< _'Z ii to L.i.ü közé érkeztem és elő 
I :.1 .11 il sorát .1 \a-.ii ó r •„ f ;épített s 
niiiidea io .iyr.eminvi ■'•remlt nyári

SZÍNKÖRBEN

t órákkor, 
fáradt-

ber

.iZ,'

i.u.

intgverte ki
yobl. portálj- . mi S csakúgy un, 
siói mar a m.uiduiafat i- kiva- 
aial m-'g) m> g il'ha a
a boldogság..?. -zuzet

- jul. lo-.n
Ki szereti a inauy.ut? Sihuierlnig. I z. i -■■■ 

retetreini'l!.. ur, Kit vi.-zout a aiugy.iri.á is n.igyot,
i

regen sz.áiidehoin lett ....... . s.et.oai . ■> Románia'
heutazni, h.' z a Mag) ir- r-z.ag útban ii> m voin.i

kit .-z.t.. nni.ne.n- Hoitcr mesterség. A maü.id. 
hoiiér bátor mint. Ez; .íz m.nii. cg) sót• -ma '.in 
kel egl.n Illette lottl.t egy . r \ z.t moi.dt.l I- 
hogy Xeresben < sak azért m< ii- ki. savaim t" 
zember nyakát, mert megvoltak kutoz.v< . t .isi.
i.i's meg akarta mutatni, li> g) bút . piszb 
vont ki oveb".. imlylyei, a t z iininll sZomK.i 

. i' A kolera legújabb gyógyszere. >1 > -
uég) katima egy koic-rabetegt -< liiit • >rhú 
Az. emberek útköz .eu m-g-z.' injuz.i.aK - belet 
egy korházba A beteg megui.j.i a variul, loiugnk

kép. -ek eifogto Este a, orv..... .. UH gl.ltog . íjak . I-
kásán s a bet'g It.ss < gi ?z. .ej. i e.i von l\ 'int, hogy 
a tiltás kozb.it kifejtett nugyne tvu iz.Z.ida • iliilt'ta 
lábra I./ is gyógysz.t Az ebduh knrtasa l<> 
ln|.|iytt:i . v'at , kg) az I bdilli ell.;, <ros ov-z.eit tll- 
. ilnak fi I Pasteur .< ..ut .ut gyogy kez .t, me 
ly.g kozni l.t vi 'z.tt t at . a 0 i lat tnegmart . A 
inegtnat'ak koz ., pm t l« oltott, ib-et nen. A be-

' : . . . ■ k kii . I

Bekuldelek a bu/.nisi írni, 
au "i \. J mi.a. A v : dm . k i 

n i!adja a ooo ut. ónkból ott (■<
Rudii Jói Kivi.

\\ • ídiii-'.'. /.-iginond'i". Zombm bó»l, Stern Mi 
,i Ki II .; i"i. Haibrohi Mór, .Szabadka­

iad, Bm.mits pl amesivrn-'. Z a luiról. Tau 
R j.na Z.eir.irol.

Kínáról írják lapunkaak; i. r mp.
> ey ve-z.'ti ku'ya uü.- <•'( le ep azon 
anai min midőn e. leány im-"ina ni 

.Kiirt. Megciozob'j a di-znu csordáiul! ina 
akodo't - K -.-.'ili'i a ■_'.• -ii k’)' ilbvllil 2.i

u> i' • _. a kutya hatóságilag h Ibmicol 
:nek coiist.uálta óit.

UiCgkezdetti m.

Ma és mindennap eloadas változatos 
műsorral.

Pályázat P 
i. l atarnm In 
Horvat testvéreinkről 
ror.-z. ,’lioJ odav 

Hőkkel igen em 
Újvidékié l>,gujal)ban, 
len tol mezőin.ot egy- 
h • K-an a római alt pán 
jyeiineket tolőncz.olt oti. 
u'giik helyére szál r ák. E-.nt 
in-szélik, először oftaii kmz óoi 

,gyárukat sértő szidalmadat, ii 
JkellHt kialLmiok, s mk aztit.. 
ú'uak 

zökeveny koz j

i iyörgy őrmestert, 
rajtakaptuk a becsi; 
vitték. Szöcsnck lé !

gyermeke Zombor-

Sajtóügy a kúrián
IV \ 1.

Pénztári)); tás 71,. 

Miután nem k 
sigot n< m kíméltem. I 
ZÖilséullt'k ló . •

KISS ADOLF
igazgató.

Gyógyszer cholera és 
hideglelés ellen.km 

tat
Kaufmann Sándor

hu.'s/.ari <•> Szöc> 
akii >ikk;i>zl;i.s<>n 
ibrigatle iiristoinba 
lesi'gi' cs három 
bán muriuii.

Kohn Sámuel ó-suóvc> lakos, miu 
tan vejét és saját leüti) át a 
síkk.i'/.ta.ssiil bcvádolta, aminek az 
a következménye, hogy 
áttért a kath. hitre 
gát

lett 
a vöt elfogták 

megint rgezte ma 
(i-l eves volt

Kellum. s nieyleptitus. h. J o i r
- K) Bakui iz.tm n ciháit i?i.i. i • i,<;. ió,h, ,..i ma,. 

Bibi' -■ im imk <k .i. . n.i , a bzeiolu n sülül
venni, •mi/.ia. 1. i..,i.„; t, .auumo .. gi-lu' 
az. eiobbnivz inharlujiU, i niruk'ii bm> ag ha/.a

J o

iik

Uzetjhejcg/zcsek Bon l
I. .lo kilón 
ze>.i -i, Web Ma! .
/ rbau, bej u

szállító ÜzlettuLj 
o. ,iptl. 10.

Tize leskeplel enseg \.u.ui b.i

k'-i 'iíedo Baj.m liz.--iv.-eii benzüuletle.

Minden há/.Li rí ásnál nélkü­
löz.. Ilen.

vai.oli kmeraoopp 1(1 kr. 

■ valódi hideglelési

30 kr. 
Egyedül valódi iniiiősó'gben csakis 

a fel találó

JOVÁNOVIrs A. -nAl 
kaplialó Zoniborlmii l’alrionr Ed 
rint*/.  féle házban.

' j'.j'i \ id'-ui megrendeléseknek pontosan 

n-m'eiég teletik.
í dm isiik voltak]
b. lo, ,t \.

S/. b 'Isaghan 
ezt tuti kozh'ini'iiy h ' 
c-ii J.-t-tért t- ■ t igalitpiz i.st litván,

bíróságnál lo’la a sajtópert. A leldio--. .'c a czikKerl
Szalay A. l.t-.lo, < Szabni-t.; szét aC'Zloje I 
v.l Itn cl.A I f.ljl ■ I Igva.is Utált a ' 
KÜd t'k 7 si óival ’> elic.i'-bi ti a vátLo! :u p> | 
incnti'tiék •> (orvéin ék, o. iH s: j’oi.ii.. ági 
■t v d.ot ... ...................... . k.qt- ... I

let .1 o V Mo ! pt ... • a.
Ezt .zzal tt.do.otlj., ii-.y ;•. vád!o;t <• 
I v. <|!|. •zcdbeii ol) tu d ' g.ik.t ho/.l i 
ttc ly. Kkel szHinbi.'ti o, piUii.zu » ’tiar

. • , kl..... ... b ............ A l.hii'iisilok megfeieiu azmlekot
védő ovabb.t • g) a lórvetiyszék által felöl |k;i|t||;ik

kituntotete.se
tHiiaim.it
kozb.it


!ü -20
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-A „lcvél“-

Norinbergi-, divat-, rövid-áruk és czipö-üzlete

Stojkovits Zách. G.-nek
Főutcza saját hazban.

Ajánlja a n. é. közönségnek jól berendezet ÁRÚ-RAKTÁRÁT a folyó 
iva<l sziíin.ir.t • női- és fe1 fi-napeinyök 80 kitói fölebb, ingek 90 kitol fölebb. 
pán<-zel vállfüzök 70 kitol fölebb. divat-legyezők 50 k'tol fölebb, esernyők 
90 k tol fölebb, (I vat-haiisnyak 18 k tol fölebb, iuy míg*  választékban lám­
pák. utiböiöndök, harmonikák, gye:mek-kocsik, jatekszeiek, kötö-pamut, ezém >, 
selyem-szallag, gombok, csipkék, lüsc e-ok, fesö- -kefe-áiuk; különösen női 
ehetlasiing-huzocz pok 3 ft 20 kitol föleb'j, egatta 2 frt 40 k'tol fölebb, 
pongyola-czipok I ft 80 kit. férfi huzós-czipök 4 fittől, finomabb 4 ft 80 
fölebb. valamint összes gyemiek-czipok s mindez különösön előnyős betásái- 

lás lolyt.in lo"„-kal 25"„-ig olcsóbban mind eddig, valamint állandóan 

W szolid s tulkövetelés nélküli legolcsóbb árak mellett
Két jóházból való fiú t a n o n c z u I felvétetik.

4

< !2

I SÍI

orrcsiptetök és lurgnctteket,

[Z

TARSAő(ALDER
Oj latszerészek. Bpesten 

váci-utca 30, s kishid-utca8, 
ajiinlan-ik nagy választókban 
és jutányos árakon szemüvegek, 
színházi és kettős tábori látcsöveket, távcsöveket, górcsőket, 
higany- is Aneroiil légsuiyniéröket, hőmérőket, folyadékiné- 

röket stb. Árjegyzékek bérmentve küldetnek.

188Tm- ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.
A zombori magyar kir. jószágigazgatóság kezelése alatt lévő s alább felsorolt kincstári bértár­

gyaknak bérbeadása iránt Zomborban a m. kir. jószágigazgatóságnál folyó évi Julius hó 21-én dél­
előtti !) órakor alkutárgyalás fog tartatni.

Vállalkozni szándékozók ezen alkutárgyaláshoz oly hozzáadással hivatnak meg, hogy a kikiál­
tási árnak 10" „-át tevő bánatpénzzel magukat ellássák.

A netalán beadandó Írásos ajánlatok szintén a kikiáltási árnak 10"„-át tevő bánatpénzzel és 50 
kros béiyegjeirgyel ellátandók és azok boritékán olvashatóan kiírandó a tárgy melyre az ajánlat téte­
tik. továbbá az ajánlatokban a megajánlott összeg számokkal és betűkkel világosan kiírandó, és ha­
tározottan kitcendő, hogy ajánlattevő a szerződési feltételeket ismeri és azok minden pontjának magát 
feltétlenül aláveti.

A beriárgyak után kivetett állami adókat és ezek után kivetendő állami pótlékokat a kincstári urada­
lom e-yebb községi vagy megyei adókat sat. pótlékukat pedig a bérlő fizeti; miért is a kikiáltási arak 
ehhez képest ailapitattak meg.

A szerződési feltételek a zombori m. kir. jószágigazgatóságnál és Kulán a m. kir. kincstári urad, 
ispánságnál a hivatalos órák alatt bármikor megtekinthetők.

Ctó ajánlatok figyelembe nem vétetnek.
Bértárgyak a következők :

A bértárgy megnevezése

Bezdáni legeloföld
Béreghi Budzságli föld
Szántóval italmérési jog
Béreghi halászati jog
Ki- -/(.ipari volt ■ Ilonon es irnoki lóid
Bezdáni szántóföld
Kiipu-zinai halászati jog
Kiiczui.ii tagbirtok 1 >o dulo

II ik ,
, Illik „

Zombor ISKJ. július

Terület A b é r I c t
Kikiáltási

ár

íiold □ öl ki zdetc vége frt kr.

9

269
275
400

1039

hó 8-án.

1881. ukt. 1

1885, jan. 1.

1884. okt. 1.

1885. jan. 1.
1884. okt. 1.

1890 sept.

1890.

1KH7.

1890.
1890.

30.

31

sept. 30.

dec. 31.
sept. 30

Nyomatott .Muzsik és í’artlicsnál Zomborban.

92

60
90
63

A JÓSZÁGIGAZGATÓSÁG-


